

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS.

OfficePlast

Siège social : Z.I 2, Mdejez El Bab B.P.156-9070-Tunisie

La société OfficePlast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2018.

Indicateurs	4ème trimestre 2018	4ème trimestre 2017 (**)	Variation 4ème trim2018/2017	Cumul au 31/12/18	Exercice 2017 (*)	Variation 2018/2017
I. Production						
a- Production en valeur (en DT)	4 242 488	3 640 000	16,6%	17 530 451	15 794 531	11,0%
b- Production en quantité (en Pièce)	11 805 859	12 419 997	-4,9%	77 805 067	66 999 016	16,1%
CA LOCAL	2 183 030	2 030 822	7,5%	7 294 049	6 132 552	18,9%
CA EXPORT	2 115 972	2 098 562	0,8%	12 184 231	10 791 076	12,9%
II. Total Chiffre d'affaire en DT	4 299 001	4 129 384	4,1%	19 478 279	16 923 628	15,1%
LOGICIEL	5 000	115 496		19 567	117 356	-83%
TERRAIN						
Construction		1 721 878			1 721 878	
Matériel industriel		1 436 302	-100%	2 173 910	2 193 642	-0,9%
OUTILLAGE INDUSTRIEL	3 799	31 266		18 067	84 100	-79%
Matériel de Transport	0		100%	-35 975	-17 669	
Matériel informatique	15 593	7 249		17 321	22 190	-22%
Installation générale, ag & aménag divers	109 409	230 850	-53%	471 050	559 091	-16%
Equipements de bureaux	28 592	1 410	1928%	40 446	17 394	133%
Immobilisation en cours	0	-1 405 366	0%	826 351	-387 956	
Immobilisations à statut juridique particulier	-72 119	162 958	-144%	731	314 998	
III. Total Investissements en DT	90 274	2 302 044	-96,1%	3 531 468	4 625 024	-23,6%
Endettement à moyen et long terme				4 510 684	2 860 973	58%
Emprunts à moins d'un an				839 791	1 037 179	-19%
Crédit de compagne					450 000	-100%
Financement en devises				1 112 319	316 333	252%
Crédits liés au cycle d'exploitation						0%
Mobilisation des créances nées sur l'étrangers						0%
CHIRAET / MOURABAHA				447 017	89 068	402%
Traites avalisées				250 431		
Découvert mobilisé				510 000		
Financement de stocks				410 000	250 000	64%
IV.Total Endettement en DT				8 080 242	5 003 553	61,5%
V. Trésorerie en DT				1 857 401	1 809 594	2,6%

Commentaires:

- Au terme du quatrième trimestre 2018, le chiffre d'affaires de la société Office Plast a affiché une légère amélioration de l'ordre de 4% par rapport à la même période de l'exercice 2017 pour s'établir à 4,3 MDT. Cependant, le chiffre d'affaire annuel s'est caractérisé par une augmentation de l'ordre de 15.1% par rapport à celui de l'exercice 2017 pour atteindre 19,5 MDT. Cette amélioration a été constatée tant au niveau local (+18,9%) qu' à l'échelle internationale (+12,9%).

- Les investissements de la société ont atteint 3,5 MDT durant l'exercice 2018. A noter que la société avait déjà accompli son deuxième plan d'investissement au cours des deux premiers trimestres de l'exercice courant.

L'endettement de la société s'élève à 8 MDT à fin décembre 2018 et se rapportant, en majeure partie, à des financements en devise alliés à des crédits de gestion et 2MDT conclus en 2018 avec Attijari bank pour financer le reste du matériel industriel prévu dans le plan d'investissement.

- (*) Exercice audité

- (**) Indicateurs ajustés suivant exercice audité 2017.